
 
  

 
Городской округ 

Архангельской области «Котлас» 
Собрание депутатов городского округа «Котлас» 

седьмого созыва 
Двадцать седьмая (очередная) сессия 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

  
 

от «22» мая 2025 г. г. Котлас № 102 
 
 
О досрочном прекращении 

полномочий старосты сельского 

населенного пункта - деревни 

Свининская городского округа 

Архангельской области 

«Котлас»  
 

 
В соответствии с частью 5 статьи 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с пунктом 19 Положения о старосте сельского населенного пункта 

городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденного решением 

Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 18.06.2020 № 109-н (в редакции от 

19.09.2024 № 53-н) и поступившим заявлением старосты деревни Свининская от 

21.04.2025, руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской 

области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о: 
1. Прекратить досрочно полномочия старосты сельского населенного 

пункта – деревни Свининская городского округа Архангельской области «Котлас» 
Вьюхина Бориса Владимировича с 21 апреля 2025 года по собственному желанию. 

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 
 

 
Председатель Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» 

 

 С.Н. Мелентьев 
 


